
UCHWAŁA Nr XIV/   /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia    kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§  1.  Postanawia się uznać petycję Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli za 

bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                          mgr inż. Wacław SMYKLA 

 

UZASADNIENIE 

Do Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim wpłynęła w dniu 09.01.2025 r. petycja 

Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, złożona za pośrednictwem poczty elektronicznej 

o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 

nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy  

z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego 

tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał petycję Przewodniczącemu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w celu wydania opinii. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniach w dniach 14.01.2024 r. i 03.03.2025 r. zapoznała się z treścią petycji i uznała, że 

nie jest właściwa do rozpatrywania legalności zapisów ustaw związanych z przepisami 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Nie ma prawnych podstaw dla postulowanej w petycji 

„likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 

działające organizacje partyjne i sędziowskie”. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 

870) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną 

niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej "podmiotem wnoszącym 

petycję", m. in. do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej  

w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej.  

Zawarty w petycji postulat „likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 

zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie” nie mieści się  

w zakresie zadań i kompetencji rady gminy określonych w przepisach ustaw, a zatem nie ma 

prawnych podstaw dla jego realizacji. 

Mając na uwadze powyższą argumentację Rada Miejska w Baranowie Sandomierskim 

uznaje petycję Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, za bezzasadną. 

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym: mec. R. Kwiatkowski 



     

              

 


